et nos mullis amaricati doloribus deploramus, quod jaculatum de
coelo judicium jam depopulatur undique populum christianum ef

* (Rayn. ann, eccl. 1241.'N. 18, 19. Dat. Later, XVIL. cal, Jul. ann. XV.)
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quod infidelium gladius in fideles reciproca caede convertitur, et
fn Christicolas paganorum mucro crudeliter debacchatur. Clamor enim
scelerum humani generis multiplicalus ascendens in aures omnium
conditoris, ipsum, qui quasi non videns huc usque tacuif, qui cor-
rectionem populi sui velut patiens expectavit, ullorem .iniquitatom
gladium coégit exserere, et ab oculis patientiae suae abhomina- -
tiones emundare, flagiciorum expetita gravi de peccatoribus ultione.
[Propter quod] omnes, quorum corda timor Domini tetigit, opertos
ciliciis in suspirio divinam convenit misericordiam implorare, ut
qui semper ad ignoscendum multus extitit, qui praestabilis super
malicia omni tempore esse consuevit, exemptum de vagina gladium
jubeat regredi, et iram in gentes, quae illum non noverunt, effun-
dens, dignetur populo filii sui insignito karatere misereri. Spera-
mus autem, quod etsi Deus noster nos dura increpatione redar-
guere coeperit, regna tamen, quae ipsius nomen invocant, a facie
sua disperdere non intendit, quinimo a poena perpetua [peccatores]
cural eripere, quibus ad castigalionem nostri generis temporalis
studet ultionis beneficium adhibere, quia etsi filios Israel temptatio
mortis in erhemo quandoque tetigit, in eis tamen ira Dei diutins
non permansit. Graviter igilur de universa fideliun obpressione
{urbamur, sed diebus istis spiritualis et grandis tristitia cor nostrum
implevit, sicut in lectione virorum nobilium, Austriae et Karinthiae
ducum non sine multarum effusione lacrimarum didicimus, qued
Tartari, post regnum Ungariae invasum et pro magna parle occupa-
tum ab eis, inebriantes gladios suos sine differentia aetatis vel
sexus de sanguine omnium, quos capere potuerunt, Boemiae et
Theutoniae regna invadere moliuntur, totam Christianorum terram
desertam ponere et eorum fidem perdere cupientes. Firmam igitur
spem in illo ponentes, qui etsi regi Assiriorum in terram Israel
ingressum exhibuil, super Ezechiae tamen elc. Siehe das Uebrige
bei Raynald I, c.

Nr. 3.
FRIDERICUS etc.
22. August 1241, %
(t11.p) Yictorioso exercitu nostro Romanis finibus insidente,
ed quos aviditate componendae pacis et voto generalis dissidii remo-

"% Vergl, Pet. do Vin. I o. 11,
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vendi specialiter nostra Celsitudo pervenit, publicus ad castra nostra
rumor exivit, quod die Jovis XXIL mensis * praesentis Augusti
Gregorius, papa Romanus, rebus humanis exemptus: ut, qui pacem
et tractatum pacis recipere denegabat, ad universalem dissensionem
aspirans, vix ultoris Augusti metas excederet, qui Augustum exce-
dere nitebatur. Revera mortuus est, per quem pax deerat et
vigebat dissidium, et per quem plures in morlis periculum incide-
bant. De cujus morte compassione multa ducimur, et licet contra
eum odio moveremur, velut ab eo manifeslis injuriis et evidentibus
persecutionibus inimicitiae incitati, gratum tamen compassio nosira
duxisset, si diebus suis fuisset ab auctore salutis indultum, quod
reverendam matrem nostram, sacrosanctam Romanam ecclesiam et
Romani sedem imperii, cui Domino praesidemus auctore, in obtenta
pace sopitis -dissensionibus statuisset, ut obortum de suo motu scan-
dalum generale, quod valde fuit modernis temporibus Christi fide.
libus onerosum, suo tempore quievisset. Sed cum aliter visum
fuetit in- excelsis apud omnium conditorem, qui novit in abscondite
_tonsilia malignantium et rebus dissidentibus providil, ad clamorem
totius Christiani ‘populi consolandum disponit in apostolica sede
virum secundum cor suum, qui sui praedecessoris errata corrigat
& malefacta reformet, ad quod votis ardentibus totisque conatibus
insudamus, ut pacis amico et justiciae zelatore in Dei ecclesia sub-
stituto, ad honorificentiam novi patris devotus filius [adsurgamus],
dummodo praedecessoris erimen in odium non sequatur, [ei] omni-
modam benevolentiam et defensionem patrimonii impensuri ad
tuitionem catholicae fidei et ecclesiae libertatis, cum ad hoe, dispo-
nente Domino Imperii, sceptrum sumpserimus, et Romanum Im-
perium nostrum ex antiquo fuerit ad praedicationem evangelii prae-
paratum, ut catholicam fidem et matrem ecclesiam a cunctis hostium
-incarsibus nostrarum virium conatibus eruamus, praeserlim cum ex
occiduis partibus barbarus hoslis adveniat, qui destruclis per quod-
cumgque transitum habuit regnis, et diversarum mulliludinem gentium
et copiam populorum funditus abolere satagit, tam nomen quam
cultores fidei christianae. Cui de providentia novi patris Romani
substituendi pontificis, assistente nobis potentia regum et principum
orbis terrae, magnifice disponimus obviare, assumentes fidelitér